
 

❑ ORIGINALE 

❑ COPIA 

COMUNE DI COAZZOLO 

(PROVINCIA DI ASTI) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 

 
OGGETTO: “Nomina dei rappresentanti in seno al Consiglio 
dell’Unione Comunità delle Colline “Tra Langa e Monferrato”” 
 
L’anno duemila ventiquattro (2024) addì Sedici del mese di Giugno alle ore 
16,30 nella Sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità 
prescritte dal vigente ordinamento degli Enti Locali, vennero per oggi 
convocati i componenti questo Consiglio Comunale in seduta pubblica 
ordinaria di 1^ convocazione.  
Sono presenti i signori: 
 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
Pres. 

 
Ass. 

ANFOSSO PASQUALE Sindaco X 
 

ICARDI ROBERTO Assessore X  

ROCCCA BARBARA Consigliere X  

ANFOSSO PIERCARLO  Consigliere X  

CASCIATO FEDERICA Consigliere X  

STELLA SILVANO Consigliere X  

PERRONE GIUSEPPE  Consigliere X  

RIVETTI MATTIA  Consigliere X  

AIMASSO MARCO Consigliere X  

CARLIN STEFANO Consigliere X  

RIVETTI ANDREA Consigliere X 
 

 TOTALE 11  

 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Giorgio MUSSO. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ANFOSSO Pasquale, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione di Comuni “Comunità delle Colline tra Langa e 
Monferrato” che all’articolo 13 prevede che il Consiglio dell’unione è 
composto dal Sindaco e due consiglieri comunali di cui uno della minoranza, 
per ciascuno dei comuni partecipanti e dispone che ciascun Consiglio 
Comunale provvede ad eleggere i due rappresentanti; 
 
ATTESA la necessità di provvedere con urgenza a tale nomina onde 
consentire la ricostituzione degli organi dell’Unione con la massima 
tempestività affinché l’Unione possa proseguire la propria attività 
istituzionale; 
 
Sentite le proposte dei capigruppo consiliari 
 
Richiamato il verbale della seduta odierna; 
 
Con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

 
DELIBERA 

 
- di designare come propri rappresentanti nel Consiglio dell’Unione in 
oggetto, oltre al Sindaco, i sigg.ri: 
 

1)  ROCCA Barbara 
           2) CASCIATO Federica 
 
 
 

Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI ESPRESSI AI SENSI DI LEGGE 
DICHIARA 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to ANFOSSO PASQUALE    
                                                                                                               F.to DOTT. MUSSO Giorgio 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                  
     
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 
183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 
attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to STELLA Silvano  
          
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20/06/2024 
Coazzolo, lì 16/06/2024 

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to DOTT.MUSSO Giorgio 
           


